平成 26 年 4 月 15 日

各      位

提 出 会 社 名 ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー . ジ ー . 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  冨岡 昌弘

  (コード番号 6789 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 上級執行役員経営企画本部長  竹内 俊二

  ( T E L ． 0 5 3  －  4 8 4  －  1 4 0 0  )

当社の親会社名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  三木 純一

  (コード番号 7944 東 証 第 一 部 )

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 11 月 6 日に公表しました連結業績予想及び平成 25 年 5 月 8 日に

公表しました個別業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．平成 26 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
当 期

純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 41,440 4,920 4,940 3,230 181 円 47 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 42,150 6,050 6,220 4,280 240 円 46 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 710 1,130 1,280 1,050 －

増 減 率 （％） 1.7 23.0 25.9 32.5 －

(ご参考)前期実績(平成 25 年 3 月期) 31,264 1,423 1,306 356 20 円 03 銭

２．平成 26 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正(平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益
当 期

純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 27,950 3,540 2,340 131 円 46 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 30,940 4,600 2,600 146 円 07 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 2,990 1,060 260 －

増 減 率 （％） 10.7 29.9 11.1 －

(ご参考)前期実績(平成 25 年 3 月期) 24,932 1,297 386 21 円 71 銭

３．修正の理由

通期業績（連結、個別）

売上高につきましては、地域別では北米や欧州が円安の影響もあり好調に推移し、また、日本も売上を伸ば

す見込みです。品目別では、当期においてプリンターが好調であったことに伴い、インク等のサプライを中心に

上積みとなる見込みです。

利益面では、好調な売上と円安効果により前回予想を上回る見込みです。なお、個別の当期純利益につき

ましては、本日別途公表しております通り関係会社株式の評価損を計上するため、上振れ幅が縮小する見込み

です。

（注）業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

              以  上